Проект

[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	01
	»
	апреля
	20
	13
	г.

	№
	1082

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений Октябрьского
района, муниципального казенного учреждения
«Центр развития образования Октябрьского
района», утвержденное постановлением
администрации Октябрьского района
от 25.02.2013  № 533
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,  на основании постановления администрации Октябрьского района от 31.01.2013 № 184 «О графике примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников муниципальных  учреждений к  средней заработной плате по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре на период 2012 – 2018 годы»,в целях доведения в 2013 году средней заработной платы педагогических работников до средней заработной платы в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре:

1. Внести изменения  в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Октябрьского района, муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района», утвержденное постановлением администрации Октябрьского района от 25.02.2013  № 533 согласно приложению.
           2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений Октябрьского района, муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»  в срок до 10.04.2013 внести соответствующие изменения в локальные акты учреждений.

           3. Опубликовать постановление в газете «Октябрьские вести».

           4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2013.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации Октябрьского района

         Т.Г. Галеева
Приложение

       к постановлению администрации

       Октябрьского  района
   от «01» апреля 2013 г.  № 1082
Изменения, вносимые в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Октябрьского района, муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района»

 (далее - Положение)
1. Таблицу 2 «Размер коэффициента специфики работы»  изложить в новой редакции:

«Таблица 2

	Типы, виды и категории учреждений, виды деятельности и категории работников
	Размер коэффициента специфики работы

	1
	2

	1. Дошкольные образовательные учреждения

	1.1. Работа в дошкольных образовательных учреждениях.
	0,10

	1.2.За осуществление педагогического процесса во время занятий и режимных моментов помощнику воспитателя, младшему воспитателю (коэффициент применяется по факту нагрузки).
	0,10

	1.3.Работа педагогического работника за руководство методическими объединениями (коэффициент применяется на ставку работы).
	0,10

	1.4.Работа педагогического работника (кроме воспитателей) за выполнение функций по работе с семьями воспитанников.
	0,40

	1.5. Работа воспитателей за выполнение функций по работе с семьями воспитанников.
	0,95

	1.6. Работа в группах с детьми, относящимися к категории коренных малочисленных народов Севера (далее - КМНС), с преподаванием национальных языков (коэффициент применяется по факту нагрузки).
	0,25

	1.7. Работа педагогического работника с детьми раннего возраста (от 0 до 3 лет) (коэффициент применяется по факту нагрузки).

	1.8. Работа педагогического работника в группах для детей с ограниченными возможностями здоровья (коэффициент применяется по факту нагрузки).

	1.9. Работа воспитателей с детьми в разновозрастных группах (коэффициент применяется по факту нагрузки).
	0,20

	2.Общеобразовательные учреждения.

Общеобразовательные школы-интернаты. Центр развития образования.

	2.1. Работа в:

начальной, основной, средней (полной) общеобразовательной школе.
	0

	2.2. Работа педагогического работника, связанная со следующими видами деятельности (коэффициент применяется по факту нагрузки):

проверка тетрадей для учителей физики, химии, географии, истории, черчения, биологии;

работа в кабинетах (лабораториях) (за проведение лабораторных и практических работ) биологии, физики, химии, информатики.

2.3.Заведующим библиотекой и библиотечным работникам за работу с учебным фондом (коэффициент применяется на ставку работы).
	0,05

	2.4. Работа педагогического работника, связанная со следующими видами деятельности:

проверка тетрадей для учителей начальных классов, литературы, русского языка, математики, иностранных языков, языков КМНС (коэффициент применяется по факту нагрузки);

заведование учебным, методическим кабинетом, мастерской, секцией, лабораторией, учебно-консультационным пунктом,  опытным участком (коэффициент применяется на ставку работы);

руководство методическими объединениями (коэффициент применяется на ставку работы).
	0,10

	2.5. Работа педагогического работника, связанная с выполнением обязанностей классного руководителя (коэффициент применяется на ставку работы).
2.6. Работа библиотечных работников, связанная с проведением библиотечных уроков (коэффициент применяется на ставку работы).
	0,15

	2.7. Работа педагогического работника связанная с реализацией:

       учебной программы по общеобразовательным предметам в рамках учебного плана (коэффициент применяется по факту нагрузки);

       воспитательной программы школы во внеурочной деятельности (коэффициент применяется по факту нагрузки).
	0,20

	2.8. Работа педагогического работника (коэффициент применяется по факту нагрузки) :
        в классах (группах) для детей с ограниченными возможностями здоровья;
в классах (группах) компенсирующего обучения;

с детьми, имеющими ограниченные возможности здоровья, по программам индивидуального обучения на основании медицинского заключения;
в группе с детьми раннего возраста (от 0 до 3 лет).
2.9. Преподавание национальных языков КМНС.
	0,20

	2.10. Работа воспитателя дошкольной группы, связанная с выполнением функций по работе с семьями воспитанников (коэффициент применяется на ставку работы).
	0,45

	2.11. За осуществление педагогического процесса во время занятий и режимных моментов помощнику воспитателя, младшему воспитателю (коэффициент применяется на ставку работы).
	0,20

	2.12. Работа  руководителей 1-3 уровня  МКУ «Центр развития образования Октябрьского района»
	0,40

	2.13. Работа специалистов МКУ «Центр развития образования Октябрьского района»
	0,50

	3. Учреждения дополнительного образования детей

	3.1. Работа в учреждениях дополнительного образования детей.
	0

	3.2. Работа руководителей 1-2 уровня, педагогических работников в:

специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резервах.
3.3. Работа педагогического работника, связанная со следующими видами деятельности (коэффициент применяется на ставку работы):

- заведование учебным, методическим кабинетом, мастерской, секцией, лабораторией,  опытным участком (коэффициент применяется на ставку работы);
- руководство методическими объединениями (коэффициент применяется на ставку работы).
	0,10

	3.4. Преподавание национальных языков КМНС.
	0,20

	3.5. Проверка тетрадей для педагогических работников, преподающих сольфеджио, элементарную теорию музыки, музыкальную литературу, гармонию, анализ музыкальных произведений, историю хореографического искусства, историю театра, историю изобразительного искусства, расшифровку и аранжировку народной музыки, инструментовку (коэффициент применяется по факту нагрузки).
	0,05

	3.6. Работа педагогического работника, связанная с реализацией федеральных государственных образовательных стандартов в части внеурочной деятельности (коэффициент применяется по факту нагрузки).

	0,25

	3.7. Работа педагогического работника дополнительного образования за выполнение функций по работе с семьями воспитанников (коэффициент применяется по факту нагрузки).

	0,30

2. Абзац 7 пункта 6.8 Раздела VI изложить в новой редакции:
«В учреждении может быть введена премия по итогам работы за год  по согласованию с Управлением образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, отделом культуры администрации Октябрьского района в части учреждений дополнительного образования детских музыкальных школ, детских школ искусств, Комитетом по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района.»

3. Абзац 6 пункта 6.10 Раздела VI изложить в новой редакции:

«Размеры и порядок установления постоянных, регулярных и разовых выплат руководителю из директорского фонда устанавливаются приказом Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района и отделом культуры администрации Октябрьского района в части учреждений дополнительного образования детских музыкальных школ, детских школ искусств, в ведении которого находится учреждение.».
4. Абзац 3пункта 9.1 Раздела IX изложить в новой редакции:

«Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений устанавливаются в соответствии с «Положением о порядке установления выплат стимулирующего характера руководителям образовательных учреждений Октябрьского района, муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района», утвержденным приказом Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района по приказу Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района и приказу отдела культуры администрации Октябрьского района в части учреждений  дополнительного образования детских музыкальных школ, детских школ искусств.».
5. Пункт 9.2 Раздела IX изложить в новой редакции:

«9.2.Должностной оклад, компенсационные, стимулирующие (директорский фонд), социальные выплаты руководителю учреждения устанавливаются приказом Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района и приказом отдела культуры администрации Октябрьского района в части учреждений  дополнительного образования детских музыкальных школ, детских школ искусств, в ведении которого находится учреждение, в соответствии с настоящим Положением и указываются в трудовом договоре.».

PAGE